GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº: G |] /2024
EW

Excelentíssimo Senhor
Edson Agostinho de Castro Carneiro )
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG "

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta

indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

Solicita que seja realizado um estudo para possibilidade de levar a Feira dos

Agricultores Rurais que acontece aos sábados no Centro de Convenções também

para a Cidade Alta -Cabanas.

Justificativa:

Esta indicação vem no sentido de atender reivindicação dos moradores do Bairro o que de

sobremodo facilitará a aquisição de suprimentos, principalmente alimentos frescos. Assim

entendo de vital importância a instalação de uma feira nesta localidade, o que além de facilitar a

aquisição de alimentos próximos às suas residências, tornará menos dispendioso o

deslocamento como também contribuirá com o trânsito no centro da cidade

Visando proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local, espero que a presente

indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias

necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 13 de maio de 2024.

DA
José Antunes Vieira

Vereador — PSDB